2³⁾ IMPPP. VALENTINIANVS THEODOSIVS ET ARCADIVS AAA. CYNEGIO PPO. Ne quis Christi- anam mulierem in matrimonio Iudaeus accipiat neque Iudaeae Christianus coniugium sorti- atur. Nam si quis aliquid huiusmodi admiserit, adulterii uicem commissi huius crimen obti- nebit, libertate in accusandum publicis quoque uocibus relaxata. DAT. PRID. ID. MART. 30 THESSALONICA THEODOSIO A. II ET CYNEGIO VC. CONSS.

INTERPRETATIO. Legis huius seueritate prohibetur, ut nec Iudaeus Christianae matri- monio utatur nec Christianus homo Iudaeam uxorem accipiat. Quod si aliqui contra uetitum se tali coniunctioni miscuerint, nouerint se ea poena, qua adulteri damnantur, persequendos et accusationem huius criminis non solum propinquis, sed etiam ad persequendum omnibus 35 esse permissam.

2^a IDEM. AAA. INFANTIO COMITI ORIENTIS. Nemo Iudaeorum morem suum in coniunctio- nibus retinebit nec iuxta legem suam nuptias sortiatur nec in diuersa sub uno tempore coni- uugia conueniat. DAT. III KAL. IAN. CONSTANTINOPOLI THEODOSIO A. III ET ABUNDANTIO 39 CONSS.

Br. (NMG [G desinit in 32 huius] E): 7, 2^a supplet Iust. 1, 9, 7

¹⁾ Iust. 5, 4 ²⁾ Iust. 5, 4, 18 ³⁾ aut ... procerum om. Iust. ⁴⁾ uirginum Iust. ⁵⁾ = 9, 7, 5 (Iust. 1, 9, 6)

3 quintum et uicesimum Iust., et om. M legentis E^a libertatem M gaudeant G 4 sine p. sent. non Iust. obpugnationem N, obpigneratione G^t sequestris E 5 nuntii] nuptii N nobilis N 6 consuleatur G si] non E 7 condiciones M delectum] NM Iust., delictum GE certa G sententia N^aE, sequentia N^b placent N ammodum M 8 ut (et N) in om. G sancto G², inc. G¹ exanimi G^t auctoritate N (Mo.) MG iudicariae N 9 patres N ac] aut G minoribus E petitoris E his NMG po- tiora E, potius G extimetur M 10 adpro- baret NG^t hii NME, alii G grado E^a

proximi G 11 successione G etiam] et Iust. huius] huiusmodi Iust. praecesserit N 12 auctoritate M fatales N 13 here- ditates N commodum E^a XVII] VI G gratiano] iuino G II ... cons. om. E 14 probino G 27 christianum N 28 ma- trimonium GE^b iudaeos E iudaeae] iu- deam G, iudei E christianam E coniugio N, coniugio G 29 admiserit] commisit G commissi huius] commississe huiusmodi E 30 libertatem MGE relaxatam G prid. om. G 31 thessalonica] NE, tessal. M a. II] XII MG, aug. N, a. XII E uu. ce. N, om. G

2^b IMPP. ARCADIVS ET HONORIVS AA. EVTYCHIANO PP. *Celebrandis inter consobrinos matrimonii licentia huius legis salubritate indulta est, ut reuocata prisci iuris auctoritate restinctisque calumniarum fomentis matrimonium inter consobrinos habeatur legitimum, siue ex duobus fratribus siue ex duabus sororibus siue ex fratre et sorore nati sunt, et ex eo matrimonio editi legitimi et suis patribus successores habeantur.* D. III ID. IVN. NICABAE STILLICHONE II ET ANTHEMIO CONSS. a. 405